
 

 

UCHWAŁA NR LXIV/388/2023 

RADY GMINY NIWISKA 

z dnia 20 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/261/2018 Rady Gminy Niwiska z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na udzielenie dotacji w wysokości wyższej niż określona w art. 21 ust. 3 ustawy 

o finansowaniu zadań oświatowych, dla niepublicznej innej formy wychowania przedszkolnego, 

prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego oraz osoby fizyczne. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 39 ust. 1 pkt 2, w związku z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 27 października 

2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 204) 

Rada Gminy Niwiska uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIII/261/2018 Rady Gminy Niwiska z dnia 30 stycznia 2018r. w sprawie wyrażenia 

zgody na udzielenie dotacji w wysokości wyższej niż określona w art. 21 ust. 3 ustawy o finansowaniu zadań 

oświatowych, dla niepublicznej innej formy wychowania przedszkolnego, prowadzonej przez osobę prawną 

inną niż jednostka samorządu terytorialnego oraz osoby fizyczne; zmienioną uchwałą Nr L/313/2022 Rady 

Gminy Niwiska z dnia 15 listopada 2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1. otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Rada Gminy wyraża zgodę na udzielenie dotacji dla niepublicznej innej formy wychowania 

przedszkolnego prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego oraz 

osoby fizyczne, otrzymywanej na każdego ucznia dotacji z budżetu Gminy Niwiska w wysokości: 

a) równej 90% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli z tym, że na ucznia niepełnosprawnego 

w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego innej formy 

wychowania przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Niwiska w okresie 

od 1 stycznia 2023 r. do 30 października 2023 r. 

b) równej 94 % podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli z tym, że na ucznia niepełnosprawnego 

w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego innej formy 

wychowania przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Niwiska w okresie 

od 1 listopada 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. 

c) równej 110 % podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli z tym, że na ucznia niepełnosprawnego 

w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego innej formy 

wychowania przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Niwiska w okresie 

od 1 stycznia 2024 r. do 30 kwietnia 2024 r. 

d) równej 95 % podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli z tym, że na ucznia niepełnosprawnego 

w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego innej formy 

wychowania przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Niwiska w okresie 

od 1 maja 2024 r. do 31 grudnia 2024 r.”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 22 listopada 2023 r.

Poz. 5117



e) równej 75% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli z tym, że na ucznia niepełnosprawnego 

w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego innej formy 

wychowania przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Niwiska - od 1 stycznia 

2025 r.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niwiska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr Robert Róg 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5117



 

Uzasadnienie 

Art. 5 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych nie wyłącza 

możliwości nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego 

państwa prawa nie stoją temu na przeszkodzie, jednakże jak przyjmuje się w judykaturze, jedną 

z konstytucyjnych zasad państwa prawnego (art. 2 Konstytucji RP), jest zasada niedziałania prawa wstecz. 

Zasada ta nie ma charakteru absolutnego i w wyjątkowych sytuacjach może zostać nadana moc wsteczna aktowi 

prawnemu. 

Zakaz „lex retro non agit” nie dotyczy przepisów normujących prawa i obowiązki obywateli, jeżeli prowadzi 

to do polepszenia ich sytuacji w stosunku do stanu poprzedniego. Odstąpienie od tej zasady dopuszczalne jest 

jedynie wyjątkowo i tylko z usprawiedliwionych względów, gdy jest to konieczne dla realizacji wartości 

konstytucyjnej ocenianej jako ważniejsza od wartości chronionej zakazem retroakcji. 

I właśnie z tą szczególną sytuacją – konieczną dla realizacji wartości konstytucyjnej mamy do czynienia 

w przedmiotowej uchwale gdyż – Rada Gminy w porozumieniu z Wójtem Gminy Niwiska winna zapewnić 

sprawne i właściwe funkcjonowanie finansowania przedszkoli i punktów przedszkolnych działających na 

terenie Gminy Niwiska. W związku z algorytmem wyliczenia dotacji w oparciu o podstawową kwotę dotacji 

aktualizowaną zgodnie z art. 44 ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych, 

ustaloną w oparciu o  informację z najbliższej gminy prowadzącej przedszkole – kwota 90% dotacji byłaby 

kwotą niewystarczającą do pokrycia kosztów funkcjonowania placówek w związku z aktualizacją podstawowej 

kwoty dotacji powodującą jej obniżenie w miesiącach listopad – grudzień 2023 r. Dlatego też zasadne jest 

brzmienie § 1 lit. b – w której kwota dotacji wynosi 94% w okresie od 1 listopada 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. 

– zapewniając prawidłowe funkcjonowanie powyższych placówek oświatowych -  stanowiąc polepszenie ich 

sytuacji w stosunku do stanu poprzedniego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5117


		2023-11-22T12:10:38+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




